Der Verein der Ratsuchenden und Förderer des Beratungszentrums Brakel stellt sich vor

Zweck und Aufgaben des Vereins

Im Juni 1999 wurde der Verein der Ratsuchenden und Förderer des Beratungszentrums Brakel e.V. gegründet.

Zweck des Vereins ist die Förderung der psychosozialen Arbeit des Beratungszentrums. Gefördert werden Aktivitäten, die die Zugänglichkeit zu den Diensten des Beratungszentrums sowie die Qualität und Effizienz der Arbeit für die Zielgruppen verbessern.

Die Förderung erfolgt sowohl durch finanzielle, als auch durch ideelle Unterstützung.

Alle Dienste des Beratungszentrums werden vom Verein der Ratsuchenden und Förderer entsprechend der Erfordernisse und der jeweiligen Möglichkeiten bedacht.

Der Verein unterstützt konkrete Einzelmaßnahmen, die sonst von keinem Dritten finanziert werden können.

Beratungsdienste im Beratungszentrum Brakel

- Beratung für Eltern, Kinder und Jugendliche
- Sozialpsychiatrischer Dienst
- Drogen- und Suchtberatung
- Frühförderung und Beratung
- Ehe-, Familien- und Lebensberatung in der Trägerschaft des Erzbistums Paderborn

Das Beratungszentrum Brakel ist für Sie da, wenn sich in Ihrer Lebenssituation Schwierigkeiten ergeben haben, von denen Sie sich überfordert fühlen.

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter unterstützen Sie durch Beratung, Behandlung oder Psychotherapie. Sie sind besonders ansprechbar für:

- Eltern mit Kindern jeden Alters
- Jugendliche
- Paare
- Alleinstehende Erwachsene
- Suchtgefährdete und -abhängige und deren Angehörige
- Psychisch Kranke und deren Angehörige

Spenden oder Mitglied werden

Wenn Sie nicht Mitglied werden möchten, aber dennoch die Arbeit des Vereins unterstützen wollen, sind wir auch dankbar für Ihre Spenden. Diese sind It. Freistellungsbescheid des Finanzamtes Höxter steuerlich absetzbar.

Unser Spendenkonto:

IBAN: DE79 4765 0130 0007 0190 94

BIC: WELADE3LXXX

Für Spenden bis 200,00 € ist als Nachweis für das Finanzamt Ihr Überweisungsbeleg ausreichend.

Wenn Sie eine Spendenquittung wünschen, geben Sie bitte beim Verwendungszweck der Überweisung Ihre Adresse an. Wir senden Ihnen dann die gewünschte offizielle Spendenquittung zu.

Wenn Sie mit Ihrer Spende einen bestimmten Beratungsdienst unterstützen wollen, tragen Sie das bitte ebenfalls dort ein.

Mitglied kann jede Person werden, die den Zweck des Vereins unterstützen möchte.

Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den

Verein der Ratsuchenden und Förderer des Beratungszentrums Brakel e.V. Kirchplatz 2 33034 Brakel

Name
Vorname
Geburtsdatum
Straße, Hausnummer
PLZ, Ort
E-Mail - Adresse für Benachrichtigungen, Einladungen
Telefon oder Mobiltelefon

Einzugsermächtigung

Mit dieser Einzugsermächtigung ist der

Verein der Ratsuchenden und Förderer des Beratungszentrums Brakel e.V. Kirchplatz 2 33034 Brakel

ab sofort bis auf Widerruf berechtigt, den von mir gewählten Jahresbeitrag von meinem Konto abzubuchen. Der Mindestbeitrag beträgt 18,00 Euro.

Ich möchte die Zwecke des Vereins mit

jährlich	 Euro
monatlich	 Euro unterstützen

Bitte deutlich ausfüllen!

DE

Meine Bankverbindung (IBAN):

-	-	-	-				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
N	-	ir	n	e	C	de	95	-	K	-	'n	ito	- oi	- nl	- ha	at	_)(- er	s	-	-	-	-	_	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Datum Unterschrift



Der Verein der Ratsuchenden und Förderer des Beratungszentrums Brakel e.V.

Kirchplatz 2 33034 Brakel



e-Mail: foerderverein.bz.brakel@gmail.com